Nos Joannes secundus. Dei Gratia electus Rex Hungariae Dalmatiae, Croatiae etc. memoriae etc.

quod fidelis noster Magnificus Gáspár Békes dé Kornyát, supremus cubicularius et consiliarius noster, nostram personaliter veniens in praesentiam exhibuit nobis, et praesentavit unas Literas nostras Testimoniales, seu memoriales super legitima introductione, et statutione totius et omnis Juris Generosarum Dominarum Elisabeth Wolfgangi de Kabos, Barbarae Pauli Banffi egregiorum consortum, ac filiorum suorum, item nobilium Ladislai, Martini, Pauli, Stephani, Francisci filiorum, et puellae Barbarae filiae*) Egregii Blasii Thotevry, nec non Nicolai Lypthay ac filiorum et filiarum suarum, deinde Annae relictae primum Francisci Hozzutelky, deinde Joannis Budaházy, ac alterius Annae consortis Egregii Stephani Ficz, nobiliumque Petri et Ladislai, ac reliquorum orphanorum Liberorum quondam Gasparis Menyhárt, nec non Alexii Báthori, aliorumquae universorum fratribus, sororum, ac totius Generationis Egregii quondam Ladislai de Zalaháza hominum inferius nominatorum, in totali Castro et Terra Fogaras universarumque ejusdem pertinentiarum habiti, et per eosdem in nos translati, et transfusi, per nosque eidem Caspari Békes ipsiusque haereditatibus et posteritatibus universis donati; pro parte ejusdem Gasparis Békes per fidelem nostrum Egregium magistrum Paulum Zigethi Prothonotarium nostrum, ad mandatum nostrum Regium, vigore Literarum nostrarum Introductoriarum et Statutoriarum, et praesentibus vicinis et commetaneis ejusdem Castri pertinentiarumque suarum, absque ulla contradictione perfecta, sub pendentib; et authentico sigillo nostro in pergameno patenter confectas, et emanatas, tenoris infrascripti, supplicans nobis idem Gáspár Békes humillime, ut nos easdem Litteras nostras, ac omnia et singula in eisdem contenta, ratas, gratas, et acceptas habentes, praesentibus literis nostris verbotenus inseri et inscribi, ac in formam privilegii nostri redigi facientes, pro ipso Gasparo Békes, suisque haeredibus et posteritatibus universis gratiose confirmare dignaremur, quarum quidem literarum nostrarum Testimonialium tenor talis est:

Nos Joannes II. etc. memoriae etc. quod fidelis noster Egregius Magister Paulus Zigethi Protonotarius noster, nostram personaliter veniens in praesentiam, propriae vivaecque vocis oraculo fideliter, et conscientiose retulit in hunc modum: quomodo ipse diebus proxime transactis, quasdam Literas nostras introductorias et statutorias, pro parte fidelis nostri magnifici Casparis Békes de Kornyát, supraemi cubicularii et consiliarii nostri emanatas, sibique praecitoriae sonantes ea qua debuit reverentiā, et obsequio receperisset in haec verba:

Joannes secundus etc. fideli nostro Egregio magistro Zigethi Protonotario nostro salutem et gratiam. Cum Sabbatho proximo ante festum S. Ste-

phanii Regis, Generosae Dominae Elisabeth filia Egregii quondam Joannis Kechedy, Wolfgangi Kabos in Géres, feria vero secunda tunc sequenti, Barbara filia Egregii quondam Petri Bathori, ex generosa olim Domina altera Barbará filia generosae quondam Dominae Annae filiae Egregii quondam Ladislai de Zalaháza Pauli Banffi Egregiorum consortes in Mogyoro; feria autem tertia, Domina Sophia relicta Egregii Georgii Kozárváry filiae Egregii quondam Georgii Lypthay ex Domina Dorothea filia generosae quondam Magdalena filiae dicti Ladislai Zalaházi in Földvár; nec non Magdalena relicta Egregii quondam Melchioris Kechiety legitima Tutrix nobilium Ladislai, Martini, Pauli, Francisci filiorum, et Sophiae puellae filiae suorum, ex eodem Domino et Marito suo susceptorum in Gyeke; Deinde feria quarta in dicto festo die S. Stephani Regis, Egregius Blasius de Thotevor legitimus Tutor nobilis puellae Barbarae filiae suae ex nobili quondam Magdalena consorte sua filia annotati Melchioris Kechiety progenitae, ac Nicolaus Lyptay filius annotati Georgii Lypthay ex praedicta Domina Dorothea filia Dominae Magdalena filiae memorati Ladislai Zalaházy provocatus, in Thoteur Joannis et Francisci filiorum, et Catharinae, ac Sarae filiarum suarum, nec non nobilis Domina Anna primum Francisci Hozzutelky, deinde Johannis Budaházy Egregiorum relicta, filia praefati Georgii Lypthay ex annotata Domina Dorothea consorte sua progenita; Sabatho proximo post dictum festum diem S. Stephani Regis hic Albae Juliae. Deinde sabatho post festum B. Bartholomaei proxime praeteritum nobilis Domina Anna consors Egregii Stephani Ficz de Meregio filia Egregii quondam Gasparis Menyhart de Solyomkew ex nobili quondam Domina Margaretha filia praefati oilm Georgii Lypthay ex praememorata Domina Dorothea progenita, legitima Tutrix nobilium Petri et Ladislai, ac reliquorum orfanorum liberorum quondam Casparis Menyhart in sua, ac eorundem fratribus suorum carnalium nomiūibus, et in personis similiter in Gyeke. Item nobilis Ladislau filius annotati quondam Melchioris Kechiety; feria tertia proxima post festum exaltationis S. Crucis anno Domini 1567. similiter hic Albae Juliae. Postremo Egregius Alexius Bathori filius praefati Petri Bathori ex memorata quondam Domina Barbara, filia quondam Dominae Annae filiae praefati dudum Ladislai Zalaházi teria quarta post festum S. Marci Evangelistae anni ejusdem Domini 1568. in dicta Gheke coram nobis personaliter constituti, onera, et quaelibet gravamina nobilium Johannis, et Balthazaris Wolfgangi Kabos, Balthazaris, et Gabrielis Pauli Banffi filiorum Stephani Dominae Ursullae, et puellae Annae liberorum annotatae Dominae Annae Lyptay Ladislai, Martini, Pauli, Stephani, Francisci filiorum, ac Sophiae puellae filiae dicti Melchioris Kechiety, puellae Barbarae filiae dicti Blasii Thotevry Petri, et Ladislai liberorum Casparis Menyhart scilicet, nato-

*) Erronee, vide rectius inferius.

rum, et in futurum nascendorum, aliorum etiam fratribus proximorum et consanguineorum suorum, quos infrascriptum tangeret negotium, seu quovis modo posset in se assumen: Totum et omne jus eorum, haeredemque et posteritatum suarum universarum, omnemque juris et Dominii proprietatem, quod et quam ipsi in totali Castro et Terra Fogaras, ac universis oppidis, villis, et Possessionibus praediis et juribus Possessionariis, pertinentiis videlicet ejusdem castri quibuslibet ubivis, et in quibuscunque comitatibus hujus Regni nostri Transilvaniae habitis ex perennali colatione et Donatione serenissimi Principis quondam Domini Ferdinandi Hungariae, Bohemiae, etc. Regis, per Literas suas Donationales Reverendissimo quondam Thomae filio dicti quondam Ladislai Zalaházi, Eppo Vespremiensi, et per eum dictis Dominabus Magdalena, et Annae filiabus, ejusdem praefati Ladislai Zalaházi, nec non memoratis Melchiori, Martino, et Joanni Kecheti dictarum Dominarum filiis, aliis etiam eorundem Liberis et haeredibus universis, per defectum seminis magnifici quondam Joannis Bornemisza de Berzentze facta*) habuissent, nullum jus, nullamque juris et Dominii proprietatem ipsorum in praedictis Castro et Terra Fogaras, ac universis pertinentiis suis pro se reservan: pro portionibus nostris possessionariis in Possessionibus Zabed, Keolpen, Galambod, et Hoczo vocatis in sede nostra siculicali Maros existentibus, iisdem pro summa quatuor millium florenorum Hungaricalium ea conditione, ut si eosdem in praedictis portionibus possessionariis defendere nollemus, aut non curaremus, ex tunc praedictam 4000. florenorum summam eisdem nobilibus, eorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, citra ullum litis processum in parata pecunia integre exoluturi sumus, in perpetuum datis et inscriptis, vi- gore aliarum literarum nostrarum fassionalium superinde sub sigillo nostro Judiciali confectarum, in nos haeredesque, et posteritates nostras universas, simul cum universis literis Donationalibus, Privilegialibus, et causalibus, factum praedicti Castri, et Terrae Fogaras, pertinentiarumque suarum tangent, et concernen: quas pro se se causarunt, invalidarunt, viribusque destitutas reliquerunt, ac semper exhibitor. vel exhibitoribus nocituras comisserunt in perpetuum pleno jure, et cum effectu transtulerint, et transfuderint. Et quemadmodum nos idem dictum Castrum et Terram Fogaras simul cum praedictis universis opidis, villis possessionibus, praediis, et juribus possessionariis, pertinentiis videlicet ejusdem omnibus, earumque utilitatibus quibuslibet, a magnifico Gabriele Maylad filio spectabilis magnifici olim Stephani Maylad alias Vajvodae Transylvaniensis, et sicularum

comitis pro 20,000 florenis Hungaricalibus auri puri, veri et justi ponderis, proprio Thesauro nostro, nulla contradictione, Inhibitione, et reclamatione quorumpiam intercedente perpetuo jure emtum, et per unius ferme integri anni spacium per nos quiete et pacifice possessum, una cum toto, ac omni jure nostro Regio, in eodem Castro et Terra Fogaras, ejusque cunctis pertinentiis, qualitercunque habito, fideli nostro magnifico Caspari Békes de Kortnyat supræmo cubiculario, et consiliario nostro ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis jure perpetuo, salvo jure alieno, per alias Literas nostras donationales dedimus, donavimus, et contulimus. Ita hoc quoque jus praefatorum nobilium utriusque sexus hominem superius nominatim conscriptorum per eosdem in nos translatum et tranfusum eidem Caspari Békes ipsiusque haeredibus, et posteritatibus universis vi- gore aliarum literarum nostrarum Donationalium superinde emanatarum, sub certis conditionibus, in eisdem Literis clarius denotatis, clementer in perpetuum dederimus et contulerimus, velimusque Casparum Békes in dominium ejusdem totius Juris praefatorum nobilium ipsorum haeredum et posteritatum utriusque sexus universarum, in praedicto castro et Terra de Fogaras, ac cunctis pertinentiis ejus praedictis habiti per Te legitime facere introduci; Proinde fidelitati Tuæ harum serie committimus ac mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus ad facies praedicti Castri et Terræ Fogaras, nec non praescriptarum universarum pertinentiarum ejusdem vicinis, et commetaneis ejusdem in earum universis inibi legitime convocatis. et praesentibus accedens, introducas praefatum Casparem Békes in Dominium praescripti totius Juris saepe fatorum nobilium utriusque sexus hominum superius nominatim expressorum, eorumque haeredum et posteritatum universarum in majestatem nostram per eosdem modo antelato translati et transfusi, ac per nos praefato Casparo Békes donati, in eisdem Castro et Terra Fogaras ejusdemque cunctis praedictis pertinentiis habiti, statuasque idem eidem, ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis, jure sibi ex praemissis incunben: perpetuo possiden. si non fuerit contradicatum. contradictores vero, si qui fuerint, evoces, eosdem ibidem ad 14-um diem a die hujusmodi contradictionis fienda computandum in curiam nostram Regiam, nostram scilicet praesentiam rationem contradictionis ipsorum reddituros. Et post haec Tu hujusmodi Introductionis, et statutionis Tuæ seriem cum contradictionis et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt, nominibus et cognominibus, terminoque assignato, ut fuerit expedita, nobis terminum ad praedictum fideliter referre, vel rescribere debeas et tenearis. Secus non facturi etc. Praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datae in Civitate nostra Alba Julia penultimo die mensis Julii a. D. 1568.

Quibus receptis idem magister protonotarius no-

*) Donatio haec Ferdinandi I. super Castro Fogaras pro Thoma Zalaházi etc. expedita fuit Strigonii in festo B. Luciae Virg. Extractum illius recitat Schmitt Eppi. Agrien. T. III. p. 311.

ster mandato nostro obedire volens, secundo die mensis Augusti ejusdem anni praescripti, ad facies praedicti Castri et Terrae Fogaras, nec non ejusdem universarum praescriptarum pertinentiarum vicinis et commetaneis ejusdem, et earumdem Prudentibus videlicet et circumspectis Vincentio Riemer Villico, et Nicolao Cozke, Joanne Fazakas Juratis Civibus in Opido nostro N.-Senk, Christoforo Angier Villico, Martino Hefder, Christoforo Tokács in Kis-Senk; Antonio Menyhart Villico, Ambrosio Rompert, Clemente Gyzert in N. Sáros¹⁾, Benédicto Téglás, Erasmo Kerekes, Andrea Kobler in Nagy-Patak²⁾, Progota Vavota Kenezio, Zaol Szakadáti, Stanislao Parkhia in Bohotz ad Nagy-Senk, Petro Teureok Judice, Luca Nagy, Valentino Benedek in Halmág; Emerico Var-korize Judice, Luca Farkas, Laurentio Helvic in Felmer; Sztán Popa Kenezio, Szturza Bukos, Opra Buuya in Solna; Gasparo Sombory, Ambrozio Bereczki, Andrea Rigo in Sombor, ad Kevhalom; Francisco Kováth Villico, Emerico Kobor, Thoma Thefde Juratis civibus Sárkány ad Brassovienses; Valentino Nagy Villico, Benedicto Geréb, Gregorio Literato Juratis Civibus in Kertz; Koman Pele Kenezio in Glomboka, Stanislao Franczilla Kenezio, Marco Marc cive in Földvár; Opra Klus Kenezio in Clukor ad Cibiniensem Sedes nostras pertinentes; Opra Rekitta Kenezio, Petro Dragul Christofori et Laurentii . . . Thomory in Kóvesd³⁾ in Galátz,⁴⁾ Sorbán Bune Kenezio Valentini Margordai, et Sztan Dan Francisci Zát de Cibinio Egregiorum nobilium Jobbagionibus in Visfalio⁵⁾ Possessionibus residen. in personis eorumdem Dominorum suorum inibi legitime convocatis et praesentibus accesisset, introduxissetque prae-fatum Gáspár Békes in Dominium praescripti totius Juris annotatorum nobilium utriusque sexus hominum, superius in tenore Literarum nostrarum Introductoriarum et Statutoriarum nominatim conscriptorum, suorumque haeredum et posteritatum Universarum in eodem praedicto Castro et Terra Fogaras, ejusque universis pertinentiis habitis per ipsos in nos translati et transfusi, ac per nos eidem Caspari Békes donati, ac statusset idem eidem ipsiusque haeredibus, et posteritatibus universis Jure sibi ex praemissis incumbente jure perpetuo possiden. tribus diebus legitime in faciebus ejusdem Castri et Terrae Fogaras, suarumque pertinentiarum moram faciendo, nullo penitus contradictore coram ipso apparente. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam, praesentes Literas nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas eidem Caspari Békes ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis, jurium suorum ad cautelam uberiorem, dandas duxi-